



Ofício para Adesão a Ata de Registro de Preços

Ofício nº 013/2022/GABINETE

Nova Brasilândia -MT, 31 de janeiro de 2022.

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT
EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
PREFEITO MUNICIPAL**

Assunto: Adesão parcial a Ata de Registro de Preço nº 043/2021, Pregão 023/2021

Prezado Senhor,

Com fulcro nos §§ 1º e 2º, Art.22 do Decreto nº 7.892/2013, vimos por meio deste solicitar manifestação de ACEITE para aderirmos parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº 043/2021, Pregão 023/2021.**

Essa adesão visa a aquisição parcial do objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA CIPA/MT” CONFORME PLANILHA CONSTANTE NO ANEXO I CONSTANTES DO EDITAL;** cujo objeto se faz necessário para atender a Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, conforme especificação abaixo:

ITEM	CÓD TCE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTID.	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	371438-1 CÓDIGO TCE 2	CABO PAR TRANCADO – para conexão de rede de cabeamento estruturado relacionados a datacenter, f/utp(blindado), 4 pares 23awg, gigabit ethernet, ieee 802.3z, 100 mbps, ieee802.3an, 10 gbps,categoria 6. Com blindagem, vd lszh, cz cm	20	UND	R\$698,00	R\$13.960,00
6	146058-7 CÓDIGO TCE 1	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR - fonte de alimentação at p/microcomputador, 400 w	20	UND	R\$260,00	R\$5.200,00
9	0002611 CÓDIGO	DISCO RIGIDO - padrão sata iii, formato 3,5", hd de 1tb,	10	UND	R\$650,00	R\$6.500,00



	TCE 1	7200rpm, 6gb/s, 64 mb cache, garantia de 12meses.				
14	403918-1 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR - Jato de Tinta com Bulk-in - Especificações Técnicas Mínimas: multifuncional, USB, interface wireless, velocidade de impressão de 33ppm em preto e 15ppm em cores, Resolução de impressão de até 5760x1440 dpi, cópia com velocidade de 7,7 cpm (em preto) 3,8 cpm (em cores) e resolução 5760x1440dpi, A4 e Carta, Scanner com Velocidade de 11 segundos por página em preto e 32 segundos por página em cores (200 dpi), resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200 dpi, Formato de arquivo - JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF, bivolt, plugue padrão NBR-14136 Sugestão de Marca/Modelo: EPSON L3150	10	UND	R\$1.699,00	R\$16.990,00
32	195159-9 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	PROJETOR MULTIMÍDIA - Especificações Técnicas Mínimas: 3.300 lumens, controle remoto, bolsa para transporte, cabo de força, plugue de alimentação, 90~240vac, frequência de 60hz - 3300 lumens de brilho em cores, 3300 lumens de brilho em branco, Resolução SVGA (800x600), Conectividade Total: HDMI, VGA, Vídeo Composto e USB, Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto, LCD Screen: 0,55 polegadas (D7), Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: SVGA, Tipo de lâmpada: 210 W UHE, Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000	2	UND	R\$3.317,00	R\$6.634,00



		horas (Normal), Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° / Vertical: -30° +30, Razão de contraste: Até 15,000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Sugestão de Marca/Modelo: Epson Powerlite S41+				
54	00015201 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	FONTE - Especificações Técnicas Mínimas: Do tipo alimentação para microcomputador, padrão ATX 110/220v, com cabo	10	UND	R\$143,00	R\$1.430,00
59	0004707 CÓDIGO TCE (cód.: 1)	MICROCOMPUTADOR- Especificações Técnicas Mínimas: Gabinete de 02 baias, cor preto, fonte de alimentação 200W real, compatível com tensão de 110/220v, padrão ATX 24 pinos, frequência de 60Hz, cabo de força, plugue de alimentação padrão NBR-14.136, Processador 8ª geração Intel Core i3 ou superior, Clock 3.6GHz ou superior, cache de 6Mb ou superior, placa mãe com suporte dual channel, 2 Slot PCI-Express 1X, rede on board 10/100, saída de vídeo VGA e HDMI, memória 4Gb, DDR4, barramento da memória DDR4: 2400Mhz ou superior, SSD 240GB SATA III (6Gbit/s), teclado nas normas ABNT e mouse ótico USB Sugestão de Marca/Modelo: Intel Core i3 8100	10	UND	R\$3.280,00	R\$32.800,00
TOTAL						R\$ 83.514,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe: Ofício de autorização, Edital do Pregão e seus anexos (assinado), Minuta de contrato, Publicação da Abertura, Ata da Seção da Abertura e Julgamento, Ata de Registro de Preços (assinada), Histórico de Lances, Proposta da empresa vencedora, Habilitação da empresa vencedora na época do certame, Proposta realinhada da empresa vencedora, Parecer Jurídico (assinado), Resultado da Licitação, Adjudicação (assinada), Homologação (assinada), Publicação da Ata de Registro de Preços, Decreto Municipal que regulamenta a Adesão e Autorização de adesão via pug.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA
GABINETE DA PREFEITA

www.novabrasilandia.mt.gov.br

novabrasilandia@outlook.com.br

Sendo o que apresenta para o momento, elevamos nossos apreços de estima e consideração.

Atenciosamente,

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
CNPJ: 15.023.963.0001-88